

VV Vinhas Velhas



KRAJ	Portugalia
REGION	Bairrada
APELACJA	Bairrada DOC
SZCZEP	Bical, Maria Gomes
RODZAJ	Wytrawne
KOLOR	Białe
POJEMNOŚĆ	750

Aromat:

Niezwykłe świeży aromat kojarzący się z soczystymi cytrusami - limonką i grejpfrutem ale też skórką cytryny i mnogością żółtych owoców. Poza tym wyczuwalne kwiaty - wiciokrzew i kwiat akacji oraz akcenty ziołowe - bazylija, melisa i świeży tytoń. Od pierwszego kontaktu z winem wyraźnie daje się we znaki jego mineralna strona przywodząca na myśl mokry kamień i morską muszlę.

Smak:

Smak jest skoncentrowany na cytrusowej świeżości ale cały czas utrzymuje dobry balans. Jest napięte - sprawia wrażenie wibrującego, wręcz naelektryzowanego. Grejpfrutowo - słona nuta idzie w parze z niuansami żółtych owoców, świeżej melisy i werbeny i wapiennej mineralności. Lekko słona końcówka utrzymująca się przez długi czas.

Potrawy:

Ramen, ostrygi, sushi

Więcej informacji:

Dzięki wcześniejszym zbiorom i wysokiemu położeniu winnic, wina z Quinta de Baixo osiągają zadziwiająco niski poziom alkoholu prezentując pełną wytrawność.

Winnice są prowadzone w oparciu o filozofię uprawy biodynamicznej, a zdecydowana większość krzewów winorośli liczy sobie po 60, 80 czy nawet przeszło 100 lat!

Zdecydowana większość winnic położona jest na podłożu wapiennym.

Fermentacja, przemiana malolaktyczna i dojrzewanie trwające 20 miesięcy zachodzi w sześćdziesięcioletnich drewnianych zbiornikach typu *fouder* pochodzących z doliny Mozeli w Niemczech.

W roczniku 2020 wyprodukowano zaledwie 6900 butelek.

Niepoort



Niepoort to rodzinna firma winiarska znana z produkcji

win Porto oraz win stołowych w Dolinie Douro, w północnej Portugalii.

Powstała w 1842 r. z siedzibą w Vila Nova de Gaia w Porto. Do 2017 r. firma prowadzona

była w 5 pokoleniu przez siostrę i brata – Verenę i Dirka Niepoort. Ich drogi rozeszły się i obecnie Dirk sam realizuje swoje projekty z dużym powodzeniem, ciesząc się opinią wizjonera, geniusza i wytrawnego winiarza. Nie na darmo w świecie winiarskim Niepoort nazywany jest "Rolls Royce of Port". Misją Niepoorta od zawsze była chęć bycia graczem niszowym, produkować charakterystyczne wina Porto i Douro, łącząc wielowiekową tradycję z

innowacyjnością, z nastawieniem na jakość a nie ilość, zachowując wysokie standardy. Jest to kontynuowane do dziś dzięki nowym projektom winnic produkujących

wytrawne, naturalne wina w trójkącie Douro - Bairrada - Dão. Portfolio Niepoort obejmuje wszystkie style Porto, w tym Tawny, LBV i białe Porto. Pierwotnie Niepoort był znany ze swoich Porto Colheita. Z czasem nastąpiła moda na Vintage Port, więc położył nacisk właśnie na ten styl, co przyniosło mu sławę najlepszych Vintage Port w regionie. Niepoort produkuje również gamę win spokojnych stołowych, na czele z eleganckimi, ale potężnymi winami czerwonymi Batuta i Charme.

Oba są uważane za jedne z najlepszych win w Portugalii. Pod nazwą Redoma, z autochtonicznych odmian, produkowana

jest linia spokojnych win czerwonych, różowych i białych.